
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº. 166, DE 07 DE MARÇO DE 2024

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência delegada através da Portaria GABI-
UFRB nº. 617, de 17 de julho de 2015, RESOLVE:

Retificar a Portaria nº. 130, de 26 de fevereiro de 2024, publicada no Diário 
Oficial da União - Seção 2, nº. 41, de 29 de fevereiro de 2024;

Onde se lê: “Art. 2º. Designar ROSENARIA FERRAZ DE SOUZA, Professora do 
Magistério Superior, Mat. SIAPE nº. 1755348, Vice-Coordenadora do Colegiado do 
Curso de Bacharelado em Serviço Social, desta Universidade.”;

Leia-se: “Art.  2º.  Designar  ROSENARIA  FERRAZ DE SOUZA,  Professora  do 
Magistério Superior, Mat. SIAPE nº. 1755348, Vice-Coordenadora do Colegiado do 
Curso de Bacharelado em Serviço Social, desta Universidade, ficando dispensada da 
função que atualmente ocupa.”

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Cruz das Almas, 07 de março de 2024.

Flávia Sabina da Silva Souza 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas


